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KONTRATE /.03 .700L

Data -

NICIPALITY/SKUPSTINA DPSIN

=

Numri i kontratés:|: 643-24-3856-5-2-1/C502
K.K. SKENDERAJ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik N.N. " BLENDI COLOR"; NNT BINI SH.P.K., 20.Qershori,
PODUJEVE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e

shénuara me poshtg:

027- Rikonstruimi i kulmeve té shkollave Qirez, Llaushé dhe Anton Cetta' né Komunén e Skenderajt me
numér identifikues: 643-24-3856-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

027- Rikonstruimi i kulmeve té shkollave Qirez,Llau:shé dhe Anton Cetta' né Komunén e Skenderajt

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jeté: 120,088.80 €; [Njégindenjézetémijéetetédhjetéeuro] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té bghen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontrates.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendif)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés. '

! 30 tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jetd né forms
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &sht¢ e pérgatitur n& gjuhén 3 né& tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. :

Pér Autoritetin Kontraktues REFPUS) S

Emri: Haxhi Bejta

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik
N.N." BLENDI COLOR"; NNT BINI SH.P.K.:.:

Emri: - ”
("L'l';' Mo ZeEcaw !
Pozita: -
M tt'-f\,i#\@‘s‘(m';
Nénshkrimi: /f’;-j
.{' (,. L[ k
Data: i
1/'/—.0\3 "L)ﬁ (-)tlj
Vula:

2



KUSHTET E PERGJITHSHME
© Numri i kontratés: 643-24-3856-5-2-1/C502

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t¢ thoté marréveshje t& lidhur ndém'qjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t¢ gjitha shtojcat pér kiéts dhe t8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencs né tg. :

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre. '

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e

kontratés. i cili (& cilét) &shté palé ng kontraté dhe &shts i obliguar t§ kryejé punit sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri { Projektit™ &shté njeriu j caktuar né kushtet ¢ vecanta t& kontratds (apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshts pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet ¢ i raportojé Autoritetit Kontraktues. :

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marrgveshjes n& formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t§ kontraktuara.

- L7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do t& thoté e t&r& makineria perfshirs edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera € nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& bihen sipas kontratés, '

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuarafnga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 *KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratésl

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1KVKe saktsojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhsn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj§ pjesé té saj te njé palt e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
konirat¥n ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t€ paguhen ose &
do t& bthen borxh sipas kontratés; ose :

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit sigurﬁesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér g&llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Esht realizuar ose pir pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés p¥rve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetdr
financiar. ‘



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetSm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj§ pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorszimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé, -

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ﬁdérmjet vetes dhe ngnkontraktuesve, megjithaté mund 8
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet ‘dhe neglizhencién e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose 1§ punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t¥ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ts ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratss

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshsm q€ vazhdon pér nj& periudhé q¢ e tejkalon
até t& periudhgs s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farsdo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjghers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohgzgjatjen e garancisé sé¢ skaduar. - '

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve :

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t#
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t8 bleje kopje fera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. n& rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés. '

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kont:ratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mir¢ t& kontratss dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj. :

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n¢ kéto Kushte
t& pérgjithshme. :

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirgmbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij ng gjendje
t& mir¢, dhe duhet, n¥se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
peérfundimit t& kontrats. ‘ :

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t¢€ ndonjé pagese pér pérmirésimet Q& rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit. ‘

I



7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & b&js t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, sh¥rbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. ' : ﬁ

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj& dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé g personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors te tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojn sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér q&llime & ekzekutimit t§ kontratss, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

. 8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbsrja e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues. '

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn dhe € pérfundojné brenda afatit t& caktuar réns dakord né
programin e béré sipas Nenit 12, :

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punst q& ai/ajo do t& beje, si dhe riparimin e defekteve. gjaté realizimit
& punimeve do t¢ behen né kohg dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aft¢ dhe me pérvojs g8
. ka ndérmarr puné t& ngjashme, :

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilssisé profesionale t&
" punonjgsve q& jané pErdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara. ‘

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft® se pér kty:erjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t¢ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré g& t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet® pérgjegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje € identifikuara né& tender e tij, pér t& kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheti i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zevendésim t& propozuar t¢ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vond se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratss. Shuma e sigurisé do t§ saktésohet n&¢ KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje ¢ &shte pasojs e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana € Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dits pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratss.



*Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l#shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirs, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajigjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afsrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit tz punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jang p&r shkak té rreziqeve t8
Kontraktuesit; : —

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; 7

(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit:t¢ kontratss duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
démet e p&suara,

11.4 Né qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim té tillé atghers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

L5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
. sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjas afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
- eliminoj§ sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesj do t'j dorézoj&é Menaxherit t& Projektit nj& program pér
~miratim. Programi do te p&mbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2' Nése menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punive t¥
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njshers programin dhe t'ia kthej& praps Menaxherit td
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Per ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit, '

- 12.4 Paraqgitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 18

rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg n& programin
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojs e
. neglizhencés s& kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk &shts i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte giaté gjithg periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t¢ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjdsing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues -

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

-14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe automjetet. '



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshts kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér ¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet rie shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj&
. Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon t& ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jet® né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatir;net dhe detyrimet doganore n§ pé&rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves. -

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané p&rfshire ng cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit.t8 vértetimit t8
- pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené n& voness
kontraktuesi. :

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés s fillimit dhe
ng fund & periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
" nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do ts
. kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
- Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

-+ 18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nse realizimi i kontratés s& tij vonohet.
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratis;
b) ~Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgllim t& b&jé kérkess pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

- brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa. '

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojié me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményrs prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i shtg dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do ¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit 8shts me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& Jikuiduara nuk do t3 ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin: ' :



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe _

(¢) t& hyj& n& nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punds do t&, pérveg kur parashikohef ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtsm:

- kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin & punitorgve
(€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t¢ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit. '

20.2 She&nimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoritett Kontraktues

_dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqeséd
piképamjet e tij brenda periudhss sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose & marr nj& kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

~ 20.3 Sipas kérkests. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur. ' '

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhé_ materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do té jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjatg gjithé periudhés sé realizimit. '

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoritet] Kontraktues. Kérkesa duhet H referohet numrit te kontrat&s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoritetj kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& perfshihen ng pune ose né prodhimin e
- komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t4i
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar. :

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menavherin e Projeknir”, & cekur n& KVK, i cili do t& jet¢ pérgjegiss
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filiuar q8 nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q¢&llimi i mbikéqgyrjes Eshté t& kontrolloji cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

. 22.3 Kontraktuesi do t& siguroj$ q¢ komponentst dhe materialet te dorézohen ng kohe n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj¢ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerfsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'] has¢ ng& ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet Q¥ t& paragesé
ndonjé¢ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikuili q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratss, ng ményre qé
t€ péreaktofé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bshet n¥
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ng vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t8
specifikohet ng kontrats. ' 3

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japs njé
deklaraté pér pik&pamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé& kisto teste t& pérsériten né t¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga nj ekspert qe zgjidhet me pé€lgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,

. Rezultatet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t§ bartet nga pala piképamja e t¢ cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit, :

- Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do & informojs Menaxherin ¢ Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo

1¢shim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s pundve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojng me vone né kualitetin e punédve. ' :

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
- specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéhere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do ¢ bshen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhinic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues b&n njé pages¢ me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & Hogaritet nga data n& t¢ cilén pagesa duhet (€ ishte b&re, deri nd datén kur pagesa &sht$ beré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin € ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk Sshte dhéns normé apo ¢mim nuk do t& paguben: nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t§ mbuluara nga nérmat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g8 i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& psrdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 23 Paramasa dhe Parallogaria

25.]1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s€ kryer n& normén e Paramas$s dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull. '

252 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nise pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit & shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng nj¢ formé té
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pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarte me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t& bthet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé dubet t¢ reduktohet ng ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t¢ p&rdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa parachénie éshté pérdorur nd kéte ményré me
furnizim ¢ kopjeve té faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar 18 Pundve ng bazs 13 pagesés,

Neni27 Mbaijtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t§ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
- Punéve. Kjo shume ne asnj¢ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratds s&
llogarisé pgrfundimtare t& referuar ng Nenin 29. : : ‘

" Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2'Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilgsing e punés dhe
vérteton shumsn g& duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e pungs s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogariss, vlerén e sasisé sé punés n& Paramasé dhe
Parallogari qé& #shté pérfunduar; ose : '

b) N€ rast té kontratds paushall, vlera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbdj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve psr kompensim.

" Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

'29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése qé tregojné
n¢ detaje vlerén e punés s¢ biéré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratss se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjiths informacionit t&
kérkuar n& ményr¢ t& arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatiss deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: :

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe :

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& ‘gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ baz¢ t& kontrat$s. Autoriteti kontraktues ose psrfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontrat¥s dhe menjéheré do t& dorézojé nj&¢ kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit. ;



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ng nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit & specifikuar né
KVK. '
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kEte, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punive t& koniraktuara n& afatin e
. caktuar si ng kontraté. '
(¢) Menaxher] [ Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé€ apo shpenzime shtesi pér Kontraktuesin.
{e) Parapagimi vonohet.. :
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet n& lgshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratss,
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té€ konfraktuara t& cilat pengesa nuk
" Jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atshers Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

' PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme '

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar pref t¢ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit. :

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojs Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund ¢& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratis, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
* té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues. )

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

- 33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kens kaluar ni ményré t& kénagshme testet
- pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, njs certifikats e pranimit t& pérkohsh&m,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj§, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t psrkohshém me njs kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo gshté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose : '

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin. t¢ cilin, sipas
mendimit t& ti i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén, :

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ [¢shojs certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe. ‘

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t§ gjendjes s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg. .



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi ¥shté bérs pér kénagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundison pranim te
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shts ndikuar nga
ndgrrimi apo rinovim, :

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaré periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund ta: '

a) & kryej§ vetd pune, ose t& punssojé dike tietér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ts zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose '

b) 1& ndérpresé kontratén. '

34.4 N¢ raste urgjente., kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shts arritur, nuk sht& ng
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa-mé shpejt qe té
Jet& e mundur Kentraktuesin pér veprimin e marré. :

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do 8 parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
¢ periudhés s& plrgjegjésiss se defekteve nuk @shts e specifikuar, ajo do t& jets 365 dits. Periudha e
- Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojis né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t8
periudhés s& fundit, dhe atsheré kur té jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar. me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimef e tij sipas kontratés dhe n¢ ményré & tills ¢ autoriteti
kontraktues t¢ jeté | kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhgs s garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né menyré t& tills qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé¢ kopje tek
Kontraktuesi. ‘ .

35.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatss pérf‘uridimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t3 certifikatss
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés. -

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonji nga obligimet e veta me kontrats,
- 36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket té drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose .
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Perve¢ masave t¢ sipérpérmendura, mund t& jepen ddmshpérblime. Ato mund t& jens:
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a) déme t& pérgiithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kétg nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

- Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢:shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dits rresht pa qens e perfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhsron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shums se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja: _ ,

d. Pagesa e viértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s Menaxherit t& Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshts shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushijen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t¢ fajit t& palés s§ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t§ kontratés, Menaxheri I' Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t&¢ begjs
vierésimin e punés s& kryer pjestrisht, do t& kirkojé nga kontraktuesi ti largohet nga zona e punés dhe ta [&ng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e krvera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shirim pér ndérprerje.

- 37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndgrpres punén menjehers, do 8 siguroj vend punimin
. dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhss s& njoftimit.

‘Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, [uftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese. '

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrate, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss
objektive s& pérmbushjes s& tyre. ' '

if. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur-me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogarit# nga dita e ngjarjes qié pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojs 1 gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e peznilimit. _
v. N& qofté se kontraktuesi pér nj& koh& t¢ gjat &sht& bére i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dit€ mund ta njoftoj¢ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontrat@s

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢€ jang marré para datés s¢ l&shimit ¢ shkresds né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé ¢ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit ts Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do ti jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazs ts
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté psr vlerén e punds sé&

- bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatss.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit. !

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratéss nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxher; Projektit do t& vértetoj kets. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera m# pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje. :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha perpjekjet per te zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet &
mund ¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrgveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe ts mundohen ta zgjichin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton tg pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgiidhje, t& dyja palét do t&
Jjené t& lira t& vazhdojng ng fazén e ardhshme t& procedurts s& zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Neése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK: Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurss s& pajtimit, secila palé do t& kets & drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me pfoceduré gjvqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore -pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: :
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palst duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. . :



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-24-3856-5-2-1/C502

KVK n# vijim do t¢ plotssojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q# ka nje konflikt, dispoiitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. :
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Kushtet e

Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i
dhe gjuha

zbatuesh&m

2.1

s

Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet i
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishtina.

[
]

Gjuha e pérdorur do t& jet# Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &shts:

10% e vlerés sé pérgjithshme té kontratés, né
kohézgjatje prej 3 muajsh nga data e nénshkrimit té
Kontratés,

Sigurimi i ekzekutimit duhet & dorszohet n ményré fizike nga
Operatori ekonomik fitues me rastin e nénshkrimit t¢ Kontratés né
Zyren ¢ Prokurimit -Komuna Skenderaj.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

i

Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovés,
- Do 1€ sigurof se punét do té fillojng dhe t pérfundojné brenda afatit t&

caktuar réng dakord mes paleve kontraktuese;

- Do t& sigurojé pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve g8 jang

pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara;

- Duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés né
qofté se pér kryérjen ¢ pundve duhet t& pérdoren pajisjet e rénda si:
ckskavatoré té& Uojeve t€ ndryshme, vinga. kamion& © Ilojeve t&
ndryshme, skela:té farta, etj. Duhet t& siguroj q& t& mos démtoje

kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj;
-Do té jets pérgjegjé‘s pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim;

- Do t& sigurojé isigurine‘ ng Vend - punishte gjaté gjithé periudhss sé
ekzekutimit - do t& mbaj# njé regjistér t& punéve né rast t& kontratave pér

puné.

(iti)Pérpos sigurisé né nenet e lartépérmendura # késaj kontrate
parashihet edhe mbrojtin e shéndetit t¢ punétoréve 16 kontraktuesit: ku
do té zbatohen dispozitat pozitive t¢ Ligjit Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe
Shéndetin e punétoréve né puné, dhe nese vien deri & ndonjé rast do té
zbatohen dispozitat e kétij Ligji respektivisht Neni 8 par.4. dhe né rast se
ndodh rasti pérgjegjésiné e mban kontraktuesi dhe nénkontraktiesi

Obligimet e

| Autoritetit
Kontraktues

54

Sipas  A02_ Udhezues Nr-001_2023 dhe Rregullore Nr,001_2022 n&
fuqi. ' ‘
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Pasi t& jeté nénshkruar kontrata nga t& dy palét, Zyrtari pérgjegjés i
Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kryesor Administrativ “ZKA”.

ZKA me shkrim do ta emérojé njé Menaxher t& Kontratés pérgjegjss pér
menaxhimin (mbikéqyrjen) ¢ kontratés specifike dhe nje mbikqyres t&
drejt pérdrejte t& menaxherit t& kontratés.

Pas pranimit t& njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri
i kontratés duhet t& kyget ni sistem t& prokurimit elektronik dhe duhet t&
filloj me fazat e menaxhimit t& kontratés nép&rmjet funksmneve pér
menaxhim té kontratés,

Si fazé e part menaxheri i kontratés duhet do t& pérgatis dhe krijoj nje
plan pér menaxhimin e kontratss, duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi i kontratés™.

Plani i menaxhimit t& kontratés do t& krijohet nga sisterii 1 prokurimit
elektronik dhe duhet t§ pérgatitet pér & gjitha kontratat me vlere t&
madhe, t& mesme.dhe t& vogél.

Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit t& zbatimit
té kontratss dhe me pajtimin e paléve t& kontratés,

Kjo do t& dokumentohet me nénshirimet e t& dy paléve, perkatésisht t&
Menaxherit t& Kontrat€s nga ana e AK dhe menaxherit & kontratés nga
ana ¢ Operatorit Ekonomlk

Pas aprovimit dhe nénshkrimit t& Planit p&r menaxhim t& kontratés, i
njejti plan do & jeté n& dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit
t& prokurimit,

Pasi Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin pér
menaxhimin e koniratés, Menaxheri | Kontratés do t'i léshojé Operatorit
Ekonomik:

a. Letrén e fillimit (€ punéve, ng rastin e kontratés pér pune:

- Menaxheri [ Projektit do t&:
{a) Menaxho] obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté:
(b) siguroj& se o pératori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje me
termat dhe kushtet e '
specifikuara né kontraté dhe
¢} BE) vierésimin e pérformancés s& kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.

- Funksionet e Menaxherit t& Projektit jans:
a) Té& sigurojé q€ opératori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e
pérformancés apo dérgests n& pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;
b} T¢ sigurojé q& opératori ekonomik ¢ dorézon térd dokumentaczonm €
kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
¢) t€ sigurojé q&€ Autoriteti Kontraktues i p&rmbush t& gjitha pagesat dhe
obligimet tjera n& pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés:
d) Té¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisg, dhe kohds aty
ku #shté e pérshtatshme;
e) T sigurojé q& t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé
dosjes & kontratés;
f) T€ sigurojé g€ t& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t¢ Kkontratés t8
pérgaditen, mbahen dhe arkivohen né modulin p&r menaxhim tg
kontratés n¢ sistem & prokurimit elektronik; :

g) T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim n#se kérkohet, n&

pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

h) T"i sigurojé detaje t& plota t8 njé ndryshimi t& kérkuar t§ kontratds
Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin:

i) T& menaxhojé dordzimin e procedurave t€ pranimit;

1) Te jep detaje t& plota p&r ndonjé ndérprerjeje t& propezuar t& kontrats
Departamentit t& Prokurimi; dhe

k} T"i dorézoj& raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontrate

si¢ kérkohet nga Departamenti { Prokurimit ose nga ZKA.

[¥3)




Pergjegjésité e Mbikqyrésit t& drejtpérdrejts t& menaxherit t& kontratés.
Mbikqyrésit i drejtpsrdrejté i menaxherit t8 kontratss sshts pérgiegjés
pér;

a) mbikqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontratés:

b) administrimin e plot¢ t¢ kontratds, pérfshiré cfarédo ndryshimj
eventual n& kontraté; dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlergsimit t2 pérformancés sé&
kontraktuesit — vlerésnne t& propozuar nga menaxherst e kontratave nén
mbikqyrjen e tij.

. Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda S

ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve

Punimet fillojné me datén e urdhéresés se Letres per fillimin e punimeve
ng formé elektronike, me e-mail zyrtar apo né formg fizike nga

Menaxheri i Kontratés, i eméruar me vendim te ZKA-se;

Data e fillimit do t& jets sipas Planit te Menaxhimit te Kontrates, pas
nénshkrimit t& kontratds, nd rast se kushtet klimatike: vierdsohen t&

pérshtatshme pér puné.

Perfundimi

punimeve

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jets pér:

33 dité pune jo kalendarike me ditar t& punés, t& nxjerr nga menaxheri |
kontratés/organi mbikiqyrés brenda vitit 2024,

-Pranimin i puneve , béhet nga komisioni ng pérbérje te ploté prej tre
( 3 ) apo (5) anétaresh t& em&ruar me vendim te caktuar , me Ligjin -
Rregulloret ng fugi.

Démet e likuiduara

Démet e likuiduara pér & gjitha Punét qe nuk jang realizuar konform
planit dinamik, dhe te vértetuara me regjistrin ¢ punéve ne vend
punishte jang 0.03% pér ditg.

-Shuma totale e t& metave t¢ likuiduara nuk mund t& tejkalqe 10% te
shumés s& pércaktuar né kontrate;

-Kontraktuesi do te konsiderohet ligjerisht pergjegjes per cdo vonese
publike ne realizimin perfundimtar te punimeve;

Kontraktuesi nuk duhet te beje asnje vonese né realizimin e punimeve
EQ, duhet ti permbahet punimeve sipas dosjes te tenderit dhe planit té
Menaxhimit te Kontrates i detajuar per realizimin perfundimtar te
punimeve.

Inspektimi
testimi

[

Menaxheri | Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezervon t& drejtén
ligjore q& ne ¢do koh t2 beje verifikimin e cildsisd s8 materialit/punéve
né vend punishte dre_]tperdrejte

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te p&rkohshém nése
konstatojné se ka defekte do t& laimérohet menjéheré Kontraktuesin,
q¢ t€ bijE korrigjimin ¢ defekteve t& tilla, deri te pranimi i pérgjithshém
~ pranim dorézimit i objektit. Kontraktuesi pérmiresimin dhe riparimin




e defekteve e béné ng kuadsr t& shpenzimeve t& tij.

Pagesat

24.1

Pagesat do t& bghen n& Euro. Konform Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike ne Republikén ¢ Kosovis.

Autoriteti Kontraktues do ta paguaj Kontraktuesit, shumén e certifikuar
pér punét ( situacionet ) e pérfunduara nga menaxheri i projektit -
kontrats, dhe raportlt t¢ léshura nga ana e tij, brenda 30 ditéve nga
data e ¢do rapor‘a pér punét ( situacionet) e pérfunduara;

Vértetimi i pagesés nénshkruhet nga Menaxheri i Kontratés.

Pagesat do t& bshen ng llogaring bankare t& Kontraktuesit sipas
formularit t& dorézuar t& identifikimit financiar pér llogaring bankare
para nénshkrimit t¢€ kontratés, apo nése kemi ndryshim t& liogariss
bankare nga Kontraktuesi, sipas identifikimit pér llogaring bankare t&
dorézuar gjaté realizimit t& kontratés;

* Pagesat pér pranimet e¢ fazave, Pranimet e Pérkohshme dhe
Pérfundimtare duhet t& realizohet vetsm pasi obligimet n& bazs t&
kontratés jané realizuar dhe jang aprovuar/pranuar nga zyrtarét
pérgjegjés té AK.

* Shuma totale e pagesave nuk duhet t& tejkalojé vlerén e kontratés, me
pérjashtim & rasteve kur gjaté realizimit ka ndryshime ligjore g8 mund
t& ndryshojné taksat dhe tatimin.

" Parapagimi

N/A

Mbajtja ¢ Parase

Ndersa Pagesa pér situacionin e fundit t& certifikuar nga: menaxheri i
kontratés / organi mbikéqyres i pungve do & bshet me dorzimin e
garancionet nga OF. Pung kryesii objektit, ng vlerg 10%, t& kontratés
s¢ pérgjithshme, ku ky garancion do te jets pjesd pérbérsse e késaj
kontrate, ng kohézgjatje prej 24 nwaj, pas pranim- dorszimit te
punimeve;

Pagesat do t¢ bshen nga Autoriteti Kontraktues, me plotésim e
dokumentacionit te lart cekur dhe faturén origjinale t& Kontraktuesit me
numrin e xhirollogarisé bankare.

Shkaqet
kompensim

pér

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jets sipas planit dinamik nga
nénshkrimi i kontratés.

Pérgjegjesia
Defektet

mbi

345

Periudha garantuese e defekteve do té jeté 24 muaj.

Kontraktuesi &shté i obliguar q& sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues,
t& b&n¢ permisimin - intervenimin pér gjate kohss se periudhés se
garantimit,

Operatori  Ekonomik. Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorézojs
sigurimin e ekzekutimit ng vleré 10% t& kontratés se p&rgjithshme, ku ky

garancion do te jeté pjesd perbérdse e kisaj kontratss, né kohdzgjatje
prej 24 muajve, pas pranim dorézimit perfundimitar t& punéve.

Ky garancion i ekezekutimit duhet te jet# nga njé& Kompam Sigurimesh t&
licensuar né Republikén e Kosovis.

Sigurimi i ekzekutimit per garantimin e punéve — objektit t& pérfunduara

A




duhet & sillet n& Autoritetin Kontraktues me pagesén e fundit.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané pérfunduar,
qé pérfagéson koston shtess t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
e punéve, dsht& vlera e punéve té kryera t& pranueshme.

Nése me fajin e OFE vjen deri te shkputja e kontratds atéherd me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe pasojng
dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga ana e Autoritetit Kontraktues
pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara pér moskryerjen
dhe zhagitjen e punimeve ge i paguan pune kryesi dhe automatikisht i
konfiskohet sigurimi 1 ekzekutimit shuma 10% e vlerés totale te kontratés
nga ana ¢ Komunes se Skenderajt.

Palét do te provojné ne ményrs miqésore ti zgjidhin marréveshjet ku do
te organizojnd se paku tre takime pér zgjidhje miqgésore & nése kéto
takime nuk kane efekt atéher& kompetente do te jet¢ gjykata.

Ne pajtim me kushtet e pérgjithshme t# kontratés- nénshkruesit e
kontratgs brenda periudhés njg ( 1) javore, do t& fillojné negociatat dhe
bisedat pér zgjidhjen e mos marréveshjeve & lindura gjate implementimit
té kontratés.

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjes

(8 ]
—_—
[§9]

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes t& dy paléve

1 Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjatg
ekzekutimit s& kdsaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paldve do t& dorézohet tek [Gjykata Themelore
Prishtiné-Departamenti Ekonomik],

0se

b) kurdo ge pal&t pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh
t&¢ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkembétare té
Tregtisé. Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata apo arbitrimi,




Republika e Kosovés
MINISTRIA E ADMI‘NISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL
KERKESE pgR MALLRA DHE SHERBIME

Kodi i kérkuesit 11312 INr, kérkesgs . 2024-27042 [Nr. Zotimit 2 2024-_-25440

Data e Kérkesgs . 31/5/2024

Kérkuesi

Fatura pér : | Pérshkrim :
: |
ADMINISTRATA QENDRORE-MAQL ' |

Pérshkrim i pérgjithshém -
21224404 Ndertesat Arsirnore-"Rikonstruimi i kulmeve tg Shkollave Qirez, Llausha dhe Anton Qeta ng Skenderaj-
KOMUNA E SKENDERAJ

Pérshkrim i artikullit/Blloky kodues Njési | Sasia

m'ku/ Datat e dorézimit
I

21224404 Ndertesat Arsimore- 5
"Rikonstruimi j kulmeve tg ’
rrronave-Qirez,Llaye Ghe 30/5/2024 31/12/2024 | KEsT 10.00 15,000.00 150,000.00

-

Shuma totale(€) I 150,000.5]

’INSTRUKCIONE SPECIALE :

METODA E PROKURIMIT :
VL.MADHE PUNE PASURI PALUJTSH

W Siles (207

Zyrta Zotues

‘ Fondet e destinuara jané zotuar ne organizatén buxhetore :




" Riffonctroten ;

Ministarstvo za Finansije,

(Kérkes

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosavo
Qeveria - Viady - Government

Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfercve

Thesari | Kosovds - Tre=op Kosova - Treasury of Kosopo

KERKESE ZOTim| PER BLERJE

Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

& iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

!jeprtamenli:

Nr. i References

s¢ Departamentit 2._| vy oY 7

Nr. i kerkesas
per blerje

v NE. zotimit Nr.i fatures
- 'q_ r.i zotimi -
Q'D ?J'\ 2 O U\ 7_ Q-U Q-U\ Pranimit mallarave
Nr.urdhéreses Nr.i kuponit
Nr.i obligimit 2 i
per blerje shpenzimit PQ

CIE0TE GOy oons
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi | Programit Kodi i Projektit Kodi funks:

Xolmeve k' S\Weollaye Qirez, Lavsne dva Anton Qe

o Skevaedey

Nr Pérshkrimi | shpenzimit: - Deta & dordzimi - Njgsia | Sasia ’ Cmimi Shuma 7“3\‘1\«‘6“
" Prej Deri
Ndértesat arsimore
1 30/05/2024 31/12/2024 €| 10 15,000.00 € 150,000.00 €
Kodi Ekonomik ’ 3' 1, 1' 2, 1
2 € 0.00€ —’
Kodi Ekonomik , , I ,
3 € 0.00€
Kodi Ekonomik ' , , ’ ,
4 € 0.00€
Kodi Ekonomik , , l ' I
' Gitnse;: - | 150,000,00 €
[ Ko kontrats do e perdoret pér pagesa té shumfishta nen njé kontrats (bashkangjit detajet).
Udhézime Speciale:
Sugjerimet;
Me kete vérteto] se mjetet jane ne dispozicion dhe se mund té fillojé regjistimi ne SIMFK dhe procesi | prokurimit;
Zyrtari Autorizues i Dep, Fetije Begolli Nénshkrimi e Data: AZ,_’( 0.2 Cﬁi
Bﬂnri Zotues: Janina Shala Nénshkrimi - " Data: 3)’,05 /20 Q-l’\
) L

Mjetet e destinuara jané zotuar ne organizateén buxhetore ne SIMFK:

& ,
Zyrtari Kryesor Financiar 4\ Suzana Kosumi

wosar _ BRI .0 a4 \osholq

T-SHQ-KZB-36




Republika e Kosoviés
NOTER LRP. Nr.779/2022

SINAN VISOKA
AUTORIZIM PER PERFAQESIM

Sot mé daté 25.01.2022 (Njézet e Pesé Janar Dymijé e Njézet e Dy), para meje Sinan Visoka Noter me seli
né Podujevé, Rruga Nuhi Gashi p.nr., u paraqit:
Hasime Zeqiri B.L. - N N.N. ** BLENDI COLOR"'me NUI 810786626, me seli né Podujevé, 20.Qershori,
me pérfagésues HASIME ZEQIRI e lindur me daté 29.01.1979 (Njézet e Nénté Janar Njémijé e néntéqgind
e Shtatédhjeté e Nénté&) né Velikareké - K. Podujevé shtetas i Republikés sé Kosovés, me vendbanim né
Podujevé, 20.Qershori - K. Podujevé, i cili e ka déshmuar identitetin né bazé té letérnjoftimit me numér
personal: 1014634122 léshuar nga ana e MPB-Prishtiné mé dt. 05.12.2012, valid deri mé 05.12.2022,
madhor me zotési té ploté té veprimit.
AUTORIZOHET: GAZMEND ZEQIRI i lindur mé 09.04.1976, né Podujevé, me numér personal:
1015160906, té leshuar nga MPB e Republikés sé Kosovés mé 24.10.2018, valid deri me 23.10.2028.
Q€ me lejen time dhe vullnetin tim, | autorizuari t& mé pérfagésoj prané té gjitha institicioneve té
Republicés s& Kosovés, organeve komunale dhe administrative, zyrave noteriale, institucioneve
bankare, administrates tatimore dhe té giitha institucioneve té tjera nése paraqitet nevoja, pér

krijimin e fmirés s& re, marrjen e licenséc dhe qdo veprim qé ka t& b&jé me kété biznes.

| autorizuari t€ mé pérfaqésoj prané institucioneve bankare hapjen e llogaris né emér té biznesit.
Autorizohet té keté qasje té ploté né llogarin bankare me nr.1401000001466043, Banka Ekonomike, ne
emer te Hazime Zeqiri, pér realizimin e transaksioneve, deponim/térheqje, transfere t&é
brendshme/jashtme dhe té gjitha té drejtat pa kufizime. Dhe autorizohet qé t&é mé pérfagsoj pran
bankés Banka Ekonomike, pér térhegjen e kartelés bankare dhe pinit né emér té biznesit..

I njéjti autorizohet q& né emér té biznesit, té shes, té gjej blerésin potencial me t& cilin do ta lidhé dhe
nénshkruaj kontratén e shitblerjes, si dhe té& kontraktoj té gjitha kushtet e shitjes, pérfshiré edhe
pranimin e ¢gmimit t& shitblerjes nga blerési, | njejti mund té pranoj, dorzoj, nénshkruaj né emrin tim
pér té gjitha geshtjet procedurale.
I autorizuari ka té drejté qé té béjé kryerjen e té gjitha llojeve té pagesave né emér té biznesit.—
| autorizuari ime ka té drejté té€ ndérmar té gjitha veprimet proceduarale lidhur me kété géshtje.
Te gjitha veprimet qge [ ndermerr | autorizuari, | konsideroj sikur te ishin veprime te miat.-—-------————-——
Dhénénsit t& autorizimit nga ana e Noterit i éshté térhequr vérejtja se ky autorizim ka fuqi juridike deri
né revokimin e tij .
Noteri palés ia lexon kété akt noterial e cila ka deklaruar se ky akt éshté shprehje besnike e vullnetit té
tij, pérmbajtjen e aktit e kupton dhe e nénshkruan até sé bashku me noterin.
Pala ka aftesi te plote pér t& vepruar. Identiteti i té lartpérmendurit eshté vértetuar né bazé té
leternjoftimit me té dhénat e sipérshénuara. Shpenzimet jané paguar nga pala konform udhézimit
administrativ nr.02/2012 pér tarifat e pérkohshme noteriale né shumé prej 10 €uro + 18% TVSH gjithsej
11.80€.
Identiteti i paléve éshté vértetuar sipas letérnjoftimeve me té dhéna té lartshénuara.
Eshté vertetuar se HASIME ZEQIRI ka aftési té ploté veprimi, Noteri vérteton HASIME ZEQIR! ka
nénshkruar kété autorizim me dorén e vet dhe praniné e tij.
Veprimi i noterizimit u krye né Podujevé, né seliné e Noterit Sinan Visoka né adresén e lartshénuar me
daté 25.01.2022 (Njézet e Pesé Janar Dymlje el jézet e Dy),
AUTORIZIMDHENESI:

Hasime Zeqiri B.1. - N N.N. "' BLEND
me pérfagésues HASIME ZEQIRI




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: Rikonstruktimi i Kulméve t& Shkollave Qirez, Liaushé dhe Anfon Qeta né Skendergj
LOKACIONI: QIREZ, LLAUSHE, SKENDERAJ

INVESTITORI: KOMUNA E SKENDERAJIT

VEREJTJE:
Operatori Ekonomik obiligohet q& né njé pérudhé 3vjeqare t& garantoj dhe 1& merm pérsipér cdo llojé& intervenimi né rast t& ndonjé defekti né gjithe
hapsirén e kulmit né total sipérfagen. Operator obligohet gé& ndérhyrien ta bé&jé g& né momentin qe kontaktehet nga Drejtoria pérkatése.

VEREJTJE:

Materialet e propozucra né paramasé jané piké referimi pér karakteristikat e materialeve gé duhet t& pérdoren andgj té gjitha ato mund 1& z&vendésohen
me materiale t& prodhuesve tieré me karakferistika 1 njgjta ose mé t& mira gé duhet déshmuar me gertifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit
respekliv por cdoher te aprovuara nga Organi Mbikgyres respektivisht drejtoria pérkatése,

NE TE GJITHA POZICIONET PERFSHIHET FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI | AT POZICIONI, TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE
TRANSPORT DERI NE DEPONI, VENDOSJA E SKELERISE SE NEVOUSHME DERI NE PERFUNDIM T2 POZICIONEVE NE LARTES]. RREZIKSHMERINA E PUNETOREVE NE
LARTES! ESHTE OBLIGIM | KOMPANISE PUNEKRYESE.

A. SHKOLLA QIREZ

13.0 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES

POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA SASIA CMIMI/NIESI SHUMA
Demolimi [ ullugeve horlzontale egzistuese sl dhe bartja e materialit demolues derl ne deponin
me te afert m' 280.00 3.00¢€ 840.00 €
2 Riparimi | bazes se betonlt s/ dhe t& gjitha siperfageve te neveojeshme per ulluge m' 280.00 200€ 560.00 €|
Fumizimi me material, trensperti dhe mentimi | ullugeve horlzontale nglyre kate me izolim me ,
3 dimensione sl ulluget egzistuese g 280.00 15.00 € 420000 €
Demolimi | plkoreve egzistuese nga llamarina dhe bartja e materlalit demaluas derl ne deponin
4 |metecfertsi dhe largimi| atlkes ( sipas nevojes ne teren) nga materlalet e ndryeshme copd 1.00 200,00 € 200.00 €

Furniziml me materlal, transporti dhe mentim! | pikoreve nga llamaring Identike me ate
5 |ekzstuese. S dhe saniml | siperfageve ku eshte larguar afika me te giitha posicioneve te

copé 1.00 200.00 € 200,00 €
nevojeshem (sipas nevoles ne teren)

Demolimi | kulmarve egzistues nga llamarina dhe materlalet e ndryeshme dhe bartja e
materialt demolues derl ne deponin me te afert m 120.00 200¢€ 240.00 €

Furnizimi me material, fransporti dhe montirml | kulmarve nga llamarina dhe materialeve tiera , .
qe jan te nevojeshme me ngjyre si djo ekzistuesia ! 12000 600 € 72000 €

Demolimi i gfithe hapsires se planifikuar per renovim che riparim te kulmit nga struktura e hekurlt
(kaprlata) si dhe largimi 1 glithe llamarines se thejshie te valezuar nga vendet e planifikuara per
8 riparim, Ne pozicion perfshihet largiml dhe pastrimi | tersishem | kulmit dhe bazes se kulmit si dhe

dergimii materialit ne depo apo ne vendin e cakion organi mbikayres. m 1.500.00 S7E 4.500.00:€

Furnizimi dhe montimi | Sendwich panellit me aksesoré perciellés, Trashésla e sendwich
panellit(sistem | frefisht) 50 mm.Materiall n& pjesen e jashtme {llamariné tNa=0.6mm) dhe plesa e
brendéshme (llamaring tNi=0.5mm), pesha 17.1 kg/m2 dhe rezistencé fermike 5.67
Rm2K/W.Glerésia e panellave 100 em.Mbrojtja e zerlt Rw=25dB n& perputhje me standartet EN,
Modell dhe ngjyre te jete | njejte me panelet egzistuese.

Verejtje: Ne emim te kalkulohet edhe demontimi | paneleve egzistuese te demtuara ne pjesen e
koriderit fe shkolles dhe sclles sportive, sl dhe ne pozicion perfshihet cdo element fjeter
percjelles deri ne finalizim te tersishem te pozicionit.

m? 1,750.00 2700€ 47,250.00 €]

Furniziml me materlal, prerjia dhe vendosja e profileve nga hekurl per mbulesen e shkolles sipas
planeve dhe speclfikimeve. Hekuri duhet t& jeng 1& kualitetit B500B, sipas standardit EN-10080
dhe duhet jen& t& pastra nga kerozionl, N& gmim t& pérfshinet edhe vendosja bulonave M14
10 MI18 M22 M22 me elementet perclellese derl ne finalizZim te pozicionlt. Ne pozicion perfshihet
shpeshiiml | kapriatave, brinckeve s dhe cdo lloj tieter Intervenimi qe shihet I nevejshem derl ne
finallzim te projekiit.

kg 27,123.00 0.60 € 16,273.80 €

Furnizimi, fransporti dhe montiml | llamarines se plastifikuar 1=0.55mm ne pjesen e kulmit ne
vendet e nevojshme ne ter siperfagen e kulmit {ne tere gjatesin e atikes anash ne ballore dhe
mbi afiké, ne kurrizet @ kulmit si ahe ne cdo pezicion tjeter ge organi mblkayres e sheh te
nevojshem per vendosie apo perforcim), Vazhdimet duhet t& nglifen & saldohen, prera dhe
lakimi i llamarines duhet te behet mvaresisht sioas pozicionlt. Gieresia e zhvilluar e llamarines
duhet te jete min. b=80 cm. Ne gmim te kalkulohen edhe aksesoret & nevojshem dhe slllkoni
adekuat per perforcimin e llemarines dhe mbylien e zbrastirave. Nglyra e llamarlines duhet te
pershtatet me ate ekzisutese apo te percaktohet nga organi mblkgyres.

m? 550.00 .00 € 4,950.00 €

Furnlzimi dhe vendosja e cdo llojé izolimi, silikoni, buleni ape cdo akesor t& nevolshém per ) ;
12 vendosjan e elementeve ne kulm m 2,100.00 2.00€ 4,200.00 €

smoliri ikale egz i s i 1
13 2{(;r:ollm: I ullugeve vertikale egzistuese dhe bartja o materlalit demolues derl ne deponin me te - 150,00 200 € 300,00 €

Furnizim! me materlal, fransport! dhe montimi | ullugeve vertlkale ngjyre kafe me diameter

m' £0.00 6.00 € 480.00 €
2110mm

Furnizimi me materlal, fransportl dhe monfimi | ullugeve vertikale ngiyre kafe me diameter

15 |o125mm

m' 80.00 8.00¢€ 640.00 €

Fumizimi me material, transperti dhe montiml | ullugeve vertikale ngjyre kafe me diameter

16 2160mm

m' 60.00 2.00€ 540.00 €




Furnlzimi me materlal, fransportl dhe monfirmi vigémbledhésve nga llamarng me dimensione 1o
mjaRueshme pér shkarkim si dhe cdo element fleter cerl ne perfundim te pozicionit

capd

17.00

1200 €

20400 €

Furnizimi me materlal, ransporti | cdo element] tieter fe imet q& nuk eshte parapare ne
pozicionat & mesiperme, Ne poziclon te perfshihet cdo nderhyrje fioter ge organi mbikayras e
sheh te nevolshem,

copd

150,00 €

150.00 €

1-TOTAL :

8444780 €

B. SHKOLLA LLAUSHE

130

PUNET E KULMITTE PJERRET GHE LLAMARINES

PCS

PERSHKRIMI | FUNEVE

NJIESIA

SASIA

CMIMI/NIESE

SHUMA

Largimi | struktures e mbi-ndrigimit nga objektl (jo strukiura e hekurlt], Trajtiri | kesaj plese ne
glithe siverfagen deri re finallzlem to poziclonit.Pas largimlt te struktures sa mbindrgimit te
vleresohet xhaml [ plostifikuar e nese shihet | demtuar te vendoset | rl,

m?

75.00

3.0m¢

22500 €

Furniziml dhe vendosia e llamarines pereth mblngrigimit si dhe akesesoret percielles sl salikon,
izelim dhe bulonat e nevejshme derl ne finallzim te pozicionlt,

m*

80.00

6,00 €

480.00 €

Demolimi i strukiurs se kulmit ne nivalin +4,00m nga toka né pjesen hyrese te shkolles.,

m?

1300

500 €

7500 €]

Furnizimi che vendosia e llamarines se bashky me konsiruksionin perclelles ne kulmin he plesen
hyrase te shkolles. Ne porician ter perfshihen ta githa elementet dhe aksesoret percjelies dar ne
perfundim te pozcionit, Ul te shkarkohet mbl atflken o kesal strukture te shkarkohet ne nje ullukd
horlzental @125mm e postef ne dy anosh vertikal 2125mm

2200

1500 €

33000 €

Furniziml re materlal, transporti | cdo slement floter fe imet gé nuk eshte parapare ne
pozicionat e mesiperme. Ne pozicion te perfshihet cdo nderhyrie teter qe ergani mblkayres
sheh te nevojshem. Largimi | atikes sipas nevojes ne leren dhe sanlm; | siperfaqes se mbetur
slpats kerkeses se organit mbikgyres

copd

200.00 €

200.00 €

1-TOTAL:

1.310,00 €

C. SHKOLLA "ANTON GQETA" SKENDERAJ

13.0

PUNET E KULMIT TE PYERRET DRE LLAMARINES

POS

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJES|

SHUMA

Demotimi | ullugeve horlzontale egzstuese sl dhe barlla @ materlalit demolues der ne daponin
me te afert

180.00

200 €

360.00 €

Riparimi | bazeas se betonlt si dhe piosave flera ge dshid nevoleshme per uliuge

180,00

3.00 ¢

540.00 €

Funizimi me material, transportt dha montimi | ulugave horizontale ngjyre kafe me izolm me
dimensicne sl uiluget egzistuese

180,00

T500€

2,700,00 €

Demolimi | pikoreve egristuese nga llemarina dhe bara e materialit dormolues den ne deponin
me te atert (sl dhe hekja o atikes ku Sshtd e nevojeshme & heket } sipas kerkeses se argarnit
mblkayres dhe nevojes se terenit dhe largiml na deponi

copé

200,00 ¢

200.00 €

Furnizimi me matericl, transportl dhe moentimi | pikoreve nga llamaring Identike me ate
ekzstuese. {5l dhe rragullim | siperfageve ku Sshis arguar afika me te gjitha posiclonet
nevojeshme ) sipas nevojes se terenlt dhe kerkeses so organlt mblkagyres

copd

1.00

200,00 €

200.00 ¢

Demailmi | kuimarve egzistues nga llamarng ahe barfla & materiailt demolues der ne depcnin
me te afert

240,00

200 €

480,00 €

Fumiziml me material, fransport| dhe montimi | koimarve nga llamaring me nglyre s ojo
ekzlstues)a

240.00

46.00 €

144000 €

Demoliml | glithe hapsires se planifikoar per renavim dhe riparim te kulmit nga struktura e drorit 5
che largimi | gfithe llamarines se thefshie te valezuar nga vendet o planifkuara per riparim. Ne
pozicion perfshinet largimi dhe pastrimi | terdshem | kuimit dhe bazes se kulmit st dhe dergimi |
materlalit ne depo apo ne vendin e cakton organi mbikgyres,

m?

57600

350¢

201600 €

Furnlzimi dhe montimi i slermnenteve [frejeve] nga drurt sipas pozicionlt perkates, vandos|a dhe
zgjatic e frajeve te drurlt sipas detalit te bashkanglitur ne projekt, Vendosla e frajeve te behat
ne cdo distance te atyre ekzistues s dhe zgjatlen @ tyreva sipas projektit, Ne poziclon te
perfshihet cdo element dhe aksesor fleter | nevajshern defti ne perfundim te poziclonit te
renavimit te kuimit. Ne pozicion perfshihet adhe vendasia e llstellave dhe koniralistelave ne
kulem para vendosjes se lamerines, Bulona, ankerime, zolim dhe salikanet & nevolshem Jane te
bashkang]itur ne kele poricion

m?

795.00

1200¢€

2.540.00 €

Furnizirmi, transportt dhe montimi | llararines se plastilkuar 1=0,56mm ne plesen & kuimlt he
vendet @ nevoshme ne ter siperfagen e kulmit {ne tere gatesin e atikes anash ne ballore ahe
mbi aflké, ne kurizet e kulmit of dhe ne cdo pezicion Hetar ga organi mblkqyres e sheh ta
nevojsham par vandose apo pertorcim). Vazhdimet duhet 1& ngjilten 1& saidohen, prerja dhe
lakimi | llemarines duhet to behet mvaresisht sipas pozicionit, Gleresia e zhvilluer e llamarines
duhet fe [ete min. b=80 cm., Ne gmim te kalkulohen edhe aksesorat o nevejshem dhe siikoni
cdekuat per perforcimin e llamarines che mbyllien o zorastirave. Nalyra @ llamarines duhet te
pershictet me ate ekzsutese apo te percaktohet nga organi mblkayres,

7¥5.00

1400 €

1,130.00 €

Fumizimi che vandosja e edo lloi lzoliml, sikeni, Bulon apo cdo akesort 1& nevolshém per
vendoslen e elemanteve ne kuim

300,00 €

300.00 €

Demolimi | uliugeve vertikale egzistuese dhe barja e materlalit demolues derl ne deponin me te
afert

24000

ame

720.00 €

Furnizimi me mataricl, transportl dhe montimi 1 vilugave vertlkale nglyre kafe me diameter
«@110mm

120.00

800 €

72000 €

Furnlzimi me materlal, transporti dhe montirmi | vllugeve verfikale nglyre kafe me dlormeter
o125mim

120,00

8.00€

P60.00 €

FurnizZimi me matera!, transport dhe monfimi Uémbledhdsve nga llamarna me dimensione ta
mjaffueshme pér shkarkim s dhe cdo element fieter derl ne perfundim te poziclonit

cope

25.00

2500¢€

425.00 €




Fumizlm] me materlal, fransportl | cdo elemant, fleter te Imet g& nuk ashte parapare na
16 |Podcionet & mesiperme. Ne pozicion te perfshihet cdo nderhyrle fieter ge organl mbikgyres e copd 1,00 40000 € 400,00 €
sheh te nevojshem,
| - TOTALI : 32,331.00 €
REKAPITULLIM
A. SHKOLLA QIREZ 86,447 .80 €
B [B. SHKOLLA LLAUSHE 1.310.00 €
[ C. SHKOLLA "ANTON QETA” SKENDERAL 32.331.00 €
GJITHSEJT 120.088.80 €
TOTAL METVSH|  120,088.80 €
Vérejtie: T¢ giitha matericlet e perdorura duhet te jene te klasit te pare, mostat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi mbikayres, Ne ‘e giitha
pozicionet perfshinet fumizim! me material si dhe montimi i . Ne rastet e demolimit, te giitha mbeturinat te dergohen ne deponi, Per ndonje ndryshim
eventual paraprakisht te korsultohet Frojektant],
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AGJENCIA E REGNSTRIMIT TE DIZNESEVE NE KOSOVE
CERIFRA TR ERELSIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811318999
Ngmri U\jik ldentlﬂkues / Jedrrts_fvér;:Manénf;EFOJ/Unlque ldentaﬁc;tnon Number 7
NNTBINI SH.P.K.

- Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business
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N.N.T. " Bini "

e e aialiadadiann—a - —u-o— - =SS REEEEESHEN

=
o SEFRR LIPS A M AN ~ e A gl el L " Nkl -
Emri tregtar / Trgovacko ime / Commercial name E::
(=
i)
Lloji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési t kufizuara i
Poslovni tip: Drustvo $a ogranienom odgovorno&éu 1
Business type: Limited Liabilities Companies !
Adresa: Pn
Adresa: Shtedim
Address: Podujevé

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 12/06/2019
Date of registration:
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AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIJE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

811318999

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjelti i regjistrimit:
Registration subject:
Subjelkt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenje:

Numri i protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

18000390819

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business name:
Naziv biznisa:

Emri tregtar:
Trgovacko ime:
Commercial name:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:

Date of establishment:

Datum osnivanja:

Kapitali i pérgjithshém:

Total Capital:
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:

Number of employees:

Broj radnika:

Rr. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Limited Liabilities Companies
Drustvo sa ogranitenom odgovorno$céu

NNT BINI SH.P.K.

N.N.T. " Bini "

Pn
Shtedim
Podujevé

12/06/2019

€1,200,000.00

Data / Date / Datum: 27/12/2023 13:05

Tell: 038 200 36 562

Tel2: 038200 36 573

Fagelnga6



k,]:":;‘"_ AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
b KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIE BIZNISA
W KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
811318999

Shénim me réndési / Important Note / Vazan podatak

: Numri méparshém i biznesit shté NRB: 70144974 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
numér NUI: 810436833 Biznesi individual me emér Afrim M. Hajdari B.l. dhe emér tregtar 'N.N.T. " Bini "' themeluar me
3/5/2004 si Biznes Individual me numér unik identifikues 810436833 dhe numér te biznesit 70144974 . Me datén: 12-06-
2019 ky biznes e ndrron tipin né * Shogéri me pérgjegjési té kufizuara' me emér té biznesit NNT BINI SH.P.K. dhe merr numér
té ri té biznesit 811318999 dhe &shté vazhdim i biznesit té méhershém.

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr. "Arb&nor e Astrit Dehari* p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné Tell: 038 200 36 562 Fage2nga 6
Data / Date / Datum: 27/12/2023 13:05 Tel2: 038 200 36 573



AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
811318999

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

|
J Aktiviteti | Aktivitetet e tjera mbéshtetése té transportit
5229 kryesori  |Other transportation support activities
biznesit  Ostale pratece djelatnosti u prevoz

|
| : .
comuse  [AY |
l Aktivitetj | 17ansporti rrugor i mallrave
\

4941 ‘Freight transport by road
sekondar i
| Drumski prevoz robe
l e |Prodhimi i produkteve prej betonit pér qéllime ndértimi
2361 i e |Manufacture of concrete products for construction purposes
| } iProizvodnja proizvoda od betona za gradevinarstvo
! i |Prodhimi i betonit té pérzier, i gatshém pér pérdorim
Altivitetet | ;
2363 ; ‘Manufacture of ready-mixed concrete
tjera . ),
| |Proizvodnja Zbuke |
w - !Prodhimi i fibrave té ¢cimentos
A t.
2365 | kt'Y'te = ;‘Manufacture of fibre cement
tjera : o
| |Proizvodnja fibro-cementa
‘ it, lacit dhe cimentos
| Akhitatet !Prodhrml i artikujve té tjeré prej betonit, | acit dhe ¢ime

2369 | |Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement

l i |Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, cementa i gipsa
| Aktivitetet ‘Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore
4120 ’ tiera |Construction of residential and non-residential buildings

llzgradnja stambenih i nestambenih zgrada

| Aktivitetst deértimi i rrugéve dhe autostradave
4211 ‘ e Construction of roads and motorways
\ ) llzgradnja puteve i autoputeva
4

| iNdértimi i projekteve t& tubacioneve dhe kanalizimeve

4221 l Aktt'y;(:te‘: |Construction of utility projects for fluids
‘ ! ‘izgradnja cevovoda za tekuéine i plinove
. Ndértimi i projekteve té ujit
4291 ‘ Akt:\.’:_‘:tet Construction of water projects
| 4 Izgradnja vodnih gradevina
e —— S — | . o ; SR o —
. Demolimi i objekteve
4311 ‘ Aktt:::tet Demolition
. ) 'Ru3enje zgrada (objekata)
i e
: . e e nl ht s
Aliivitates |Pérgatitja e vendpunishte

4312 s |Site preparation ‘
) Pripremni radovi na gradilistu

. | Testi i shpuarjes dhe shpuarja
4313 ‘ Akttrymetet ‘Test drilling and boring ‘
s 'Probno busenje ,ispitivanje i sondiranje terena za gradnju

Rr. "Arbénor e Astrit Dehari” p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage3 nga 6
Data / Date / Datum: 27/12/2023 13:05 Tel2: 038 200 36 573



‘!lf;'j"*’?‘.'i AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
._.:’I KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
bl KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

| Aktivitetet |Instalime elektrike
4321 tiera : Electrical installation
/ Elektroinstalacijski radovi
| Aktivitetet |Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit té ajrit
4322 ' . |Plumbing, heat and air-conditioning installation
\ tjera ‘ g - B R e & i G
Uvodenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina i instalacija za greanje i klimatizaciju

|Instal]me té t'era__ndértimore
ktivitet 1978 e :
4329 Altiuitetet Other construction installation

jera s :
| e |Ostali gradevinski instalacijski radovi
Punime suvatimi
Aktivi \
4331 | kt;y;tztet | Plastering
! ) iFasadni i Stukaturski radovi , malterisanje
— ey — - : ; i g T
Aktivitetet ;Pt{mmelmontlmll nga druri dhe materiale té tjera
4332 . loinery installation
tiera . s
Ugradnja stolarije
‘ Aktivitetet ‘Pén‘undimi dhe finalizimi i punéve t& tjera té ndértesave
4339 N Other building completion and finishing
J Ostali zavr3ni gradevinski radovi

e .

i ‘Aktivitetet e tjera té specializuara ndértimi p.k.t.
Aktivitetet o b : g
4399 viges |Other specialised construction activities n.e.c.
|
! | Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d. n.

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor

Rr. "Arbé&nor e Astrit Dehari* p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné Tel1: 038 200 36 562 Fage 4 nga 6
Data / Date / Datum: 27/12/2023 13:05 . Tel2: 038 20036 573




AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin

Information about business

Informacija o biznisu

Pronarét / Owners / Vlasnici

Person fizik

Emri:
Name:
Ime:

ID Personale:

E—

Afrim Hajdari

1010375262

Personal ID: _
Licni ID: |
Adresa: iPn 1
Address: Shtedim ]
Adresa: Podujevé, Kosova !
" |
|Pérgjegjésia: |
Liability:

|Odgovornost:

‘ Pjesa né proné:
Owned part:
|Deo o viasnistvu:

1,200,000.00€

 Data lindjes:
Birthdate:
|Datum rodenja:

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Aksionar / Shareholder / Akcionarsko

I:l Aksionar i privilegjuar / Privileged shareholder/ Privilegovani akcionar

Emri:
Name:
Ime:

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

Pozita e punés:
Job position:
Radno mesto:

Afrim Hajdari

1010375262

Drejtor menaxhues

Adresa:
Address:
Adresa:

Shtedim
Shtedim
Podujevé, Kosova

Autorizimet:
Authorizations:
Autorizacije:

Rr. "Arbinor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtin&

Sipas ligjit dhe statutit.

Data / Date / Datum: 27/12/2023 13:05

Tell: 038 200 36 562

Tel2: 038 200 36 573

Fage5nga 6




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA 2A REGISTRACIJE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Emri:
Name:
Ime:

ID Persanale:
Personal ID:
Licni 1D:

Pozita e punés:
Job position:
|Radno mesto:

Adresa:
Address:
Adresa:

Autorizimet:
Authorizations:
Autorizacije:

!Albin Hajdari

(

\
1230784597

Pérfagésues i autorizuar

Shtedim
Shtedim

_LPodujevé, Kosova

Sipas ligjit dhe statutit.

Rr. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 27/12/2023 13:05

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fage 6 nga 6




E Banka Mendon pér ty!

=) Ekonomike

www.bekonomike.com

E Brendshme

KONFIRMIM

Nga: Banka Ekonomike SH.A.
Sheshi Néna Terezé p.n.
10000 Prishting, Kosove

Data: 20/06/2024

Me ané t& kétij konfirmimi, Banka Ekonomike SH.A. Prishting, konfirmon se klienti/fja: HASIME ZEQIRI B.1.
dhe me emer tregtar: N.N. BLENDI COLOR me numeér biznesit: 810786626 &shté pronar i biznesit:
HASIME ZEQIRI me numer personal: 1014634122 éshté bartés/e i/e llogarisé rrjedhése prang Bankés
Ekonomike me numér: 1401000001466043.

—

%H@Iﬁsm NOMIKF SH.A.

Zyra Qéndrore BANKA EKONOMIKE ¢ Tel: +383 (0)38 500 500
Sheshi Néna Terezé p.n. Fax: +383 (0)38 500 507
100NN Prichlind Wnoavd . b



Republika € KOSOVES = nepuuiime svwws - =
Qeveria - Viada - Goverminent
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstyo Finansija, Rada i Transfera - *
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté: lmm n ﬁ | nl ml
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: ° 10

oM 75325

Emuri i personit:

Name of Person: Hasime Zeqiri
Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810786626
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PODUIJEVE
Opétina:

Data:

Daje 24.06.2024 '.
Datum: !
Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personl éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neisplagene poreske dugove lli drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhena jank té sakta dhe té plota me datén e ketij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin n& t¢ ardhmen. '

ATK certifies that this information is corrct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

i : !
PAK overava da su date informacije taZne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budo¢nosti.

" Vértetimi vien 90 dit& nga data e [&shimit .
_ The verification is valid for 90 days from the day itis issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata |

Verifikimin pkétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZzete uveravati i linku:

https: //eVertetiml.atk—ks.org/T axVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4777/24
21.06.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji | Sistematizaciji
Radnih, Mesia u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.N. BLENDI COLOR - Podujevé me numér té
regjistrimit 810786626 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja

Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike

Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od siranke s ciljem uceséa za Tenderu . i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

* Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyciésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno &lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na sr;az(am ] 3.2017god.

g - WOME , \ :
4/’\ g;jf SE) Xt Afrim ADEMI
(w( \ \ 1[ " ( ((

‘Mrcntq/gyg'kates / R@fcrent Suda




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarata e garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
POLICA NR. 060010460015014

Pér: K.K SKENDERAJ
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér t&: N.N. BLENDI COLOR
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: 027-RIKONSTRUIMI | KULMEVE TE SHKOLLAVE QIREZ LLAUSHE DHE ANTON CETTA NE
KOMUNEN E SKENDERAJT

Numri i Prokurimit: 643-24-3856-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé Tenderit
me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakliues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
tenderuesit, deri né njé total Kater mije e Tete ginde Euro 4,800.00 € zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén
tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues;
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatit té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit té
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né dosje té tenderit;
c. Tenderuesit i éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
- Q& t& depozitojé siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosjen e tenderit;
* Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé sig éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit; apo
* Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen e tenderit.

Pagesa né shumén e limituar prej 4.800,00 € si¢ éshté lartcekur, sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni
apo té tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu”.

Kjo siguri vien 90 dite
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“Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA
Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 13.05.2024



